
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

25.10.2017 № 339-И ---

г. Екатеринбург 

Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2017/2018 учебном году 
1 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 22.09.2017 № 312-И «Об организации 
и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2017/2018 учебном году», 
в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2017/2018 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2017/2018 учебном году 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра Н.В. Журавлеву; 

И.о. Министра Н.В. Журавлева 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства общего и 

профессионального образования 

Свердловской области 

от 25.10.2017 № 339-И 

«Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в Свердловской области 

в 2017/2018 учебном году» 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2017 /2018 учебном году 

№ Наименование предмета Дата проведения Состав участников 

п/п (классы) 

1 2 3 4 
1. География 14 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 
2. Искусство (мировая 15 ноября 2017 года 7-8, 9, 10, 11 

художественная культура) 

3. Экология 16 ноября 2017 года 7-8 9 10-11 
' ' 

4. Русский язык 17 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 
5. Немецкий язык 20 ноября 201 7 года 7-8 9-11 

' 
6. История 21 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 
7. Математика 22 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 
8. Обществознание 23 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 

9. Основы безопасности 24-25 ноября 2017 года 7-8, 9, 10-11 
жизнедеятельности 

10. Экономика 27 ноября 2017 года 7-8 9 10-11 
' ' 

11. Физика 28 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 

12. Биология 29 ноября 2017 года 7, 8, 9, 10, 11 

13. Литература 30 ноября 2017 года 7, 8, 9,10, 11 

14. Физическая культура 1-2 декабря 2017 года 7-8, 9-11 
(практика: юноши, 

девушки) 

15. Информатика 4 декабря 201 7 года 7-8, 9, 10, 11 

16. Химия 5 декабря 2017 года 8, 9, 10, 11 

17. Английский язык 7 декабря 2017 года 7-8, 9-11 



3 
1 2 3 4 

18. Технология 8-9 декабря 2017 года 7-8 9 10-11 
' ' 

(юноши, девушки) 

19. Астрономия 11 декабря 2017 года 7-8,9, 10, 11 

20. Французский язык 12 декабря 2017 года 7-8 9-11 
' 

21. Право 13 декабря 2017 года 8-9, 10, 11 

22. Китайский язык 14 декабря 2017 года 9-11 

23. Итальянский язык 14 декабря 2017 года 9-11 

24. Испанский язык 14 декабря 2017 года 9-11 


